
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY 
LUNA ESTATES, s.r.o MODŘICE 

 
 
 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracováno ve smyslu § 6 a přílohy č. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 
 
 
 

říjen 2006 
 

 

 



INVESTprojekt NNC, s.r.o., Špitálka 16, 602 00 Brno, Czech Republic 
IČ: 26211564, DIČ: CZ26211564 

 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 1 z 22 

 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

 

 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 
 

 

 

Název dokumentu: HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o., MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka: C291-05 

Objednatel: Luna Estates, s.r.o., Barvičova 33, Brno 

  

Účel vydání: Finální dokument 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 

 
Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

V Herníková P Mynář M Dostál 
01 Finální dokument    2. 10. 2006 

   
      

   
      

Předcházející vydání tohoto dokumentu musí být buď zničena nebo výrazně označena NAHRAZENO. 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: 7 výtisků   Luna Estates, s.r.o.  

1 výtisk     archiv INVESTprojekt NNC, s.r.o. 
 
 
 

 
© INVESTprojekt NNC, s.r.o, 2006 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec 
smluvního určení (tj. nad rámec použití v rámci daného procesu EIA) vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, 
převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo strojově zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce 
zpracovatele, firmy INVESTprojekt NNC, s.r.o. 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 2 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

Zpracovatelé oznámení 

 

 

 

 

 

 

 

Oznámení zpracoval: 

 

    Ing. Petr Mynář 
    držitel autorizace k posuzování vlivů 
    na životní prostředí 
    MŽP č. j. 44520/ENV/06 
     

 

 

Vedoucí projektu:   

    Ing. Věra Herníková 

 

 

Datum zpracování oznámení: 2. 10. 2006 

 

 

Na zpracování oznámení se podíleli: 

 

 Jméno a příjmení  Bydliště  Firma    Telefon 

 Ing. Pavel Cetl   Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Věra Herníková  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Pavel Koláček  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Eva Mandulová  Vidče  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Petr Mynář   Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Mgr. Edita Ondráčková  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Vlasta Pospíšilová  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Stanislav Postbiegl  Milešovice INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 

 

 

 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u společnosti Microsoft. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW 9, registrovaným u společnosti Corel 
Corporation, a geografickým informačním systémem ArcGIS 9.0, registrovaným u společnosti ESRI. 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 3 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

Obsah 

Titulní list 
Záznam o vydání dokumentu 
Zpracovatelé oznámení……………………………………………………………………………………………. 2 
Obsah………………………………………………………………………………………………………………… 3 
Úvod………………………………………………………………………………………………………………….. 4 

ČÁST A - ÚDAJE O OZNAMOVATELI…..…..………………………………………………………………….. 5 
  1. Obchodní firma……………………………………………………………………………………………… 5 
  2. IČ……………………………………………………………………………………………………………... 5 
  3. Sídlo………………………………………………………………………………………………………….. 5 
  4. Oprávněný zástupce oznamovatele……………………………………………………………………… 5 

ČÁST B - ÚDAJE O ZÁMĚRU……………………………………………………………………………………. 6 
    I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE…………………………………………………………………………………………. 6 

  1. Název a zařazení záměru……………………………………………………………………………… 6 
  2. Kapacita (rozsah) záměru……………………………………………………………………………… 6 
  3. Umístění záměru………………………………………………………………………………………... 6 
  4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry…………………………………………... 7 
  5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant…………………….. 7 
  6. Popis technického a technologického řešení záměru………………………………………………. 7 
  7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení……………………………... 8 
  8. Výčet dotčených územně samosprávných celků……………………………………………………. 8 
  9. Výčet navazujících rozhodnutí………………………………………………………………………… 9 

  II. ÚDAJE O VSTUPECH……………………………………………………………………………………... 9 
 III. ÚDAJE O VÝSTUPECH………………………………………………………………………………….. 10 

ČÁST C - ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ………………………….. 11 
   I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 

DOTČENÉHO ÚZEMÍ…………………………………………………………………………………….. 11 
  II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

V DOTČENÉM ÚZEMÍ……………………………………………………………………………………. 11 

ČÁST D - ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ………..16 
   I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, 

SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI………………………………………………………………………… 16 
  II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI……………………………..18 
 III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH 

STÁTNÍ HRANICE…………………………………………………………………………………………18 
 IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ KOMPENZACI 

NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ……………………………………………………………………………………18 
 V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 

KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ……………………………………………………..18 

ČÁST E - POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU……………………………………………………….. 19 

ČÁST F - DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE………………………………………………………………………………….20 
   I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE…………………………………………………………………….. 20 
  II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE………………………………………………. 20 

ČÁST G - VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU…………….21 

ČÁST H - PŘÍLOHY………………………………………………………………………………………………..22 
Příloha 1  Grafické přílohy 
Příloha 2  Hluková studie 
Příloha 3  Doklady 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 4 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

Úvod 

Oznámení záměru (dále jen oznámení) 

HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o., MODŘICE 

je vypracováno ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
zákona č. 93/2004 Sb. a zákona č. 163/2006 Sb., a slouží jako základní podklad pro provedení 
zjišťovacího řízení podle § 7 tohoto zákona. 

Oznámení je zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona. 

 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 5 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

ČÁST A 
ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

1. Obchodní firma 

INVESTprojekt NNC, s.r.o. 

2. IČ 

26211564 

3. Sídlo 

Špitálka 16 
602 00 Brno 

4. Oprávněný zástupce oznamovatele 

Ing. Petr Mynář 

INVESTprojekt NNC, s.r.o. 
Špitálka 16 
602 00 Brno 

tel.: 543 240 323 
fax.: 543 240 676 
e-mail: mynar@investprojekt.cz 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 6 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

ČÁST B 
ÚDAJE O ZÁMĚRU 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Název a zařazení záměru 

Hala pro lehkou výrobu firmy Luna Estates, s.r.o., Modřice 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění zákona 
č. 93/2004 Sb. a zákona č. 163/2006 Sb., je následující1: 

kategorie: II 
bod: 10.15 
název: Záměry podle této přílohy, které nedosahují příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto 

limitní hodnoty v příloze uvedeny; stavby, činnosti a technologie neuvedené v 
předchozích bodech přílohy, které podle stanoviska orgánu ochrany přírody vydaného 
podle zvláštního právního předpisu mohou samostatně nebo ve spojení s jinými 
významně ovlivnit evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

sloupec: B 

Dle §4 uvedeného zákona patří pod odstavec (1) písmeno b) a podléhá posuzování podle zákona, pokud 
se ve zjišťovacím řízení stanoví, že mohou mít významný vliv na životní prostředí. 

Příslušným úřadem je Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

2. Kapacita (rozsah) záměru 

celková plocha záměru:   7 863 m2 
plocha objektu:    2 016 m2 
plocha výrobní haly:  1 680 m2 

3. Umístění záměru 

kraj:   Jihomoravský 
okres:  Brno - venkov 
obec:  Město Modřice 
katastrální území: Modřice; 697931; parcely: 496/12, 496/4, 496/5 

Umístění záměru je zřejmé ze situace uvedené v grafické příloze 1.1 a 1.2 tohoto dokumentu.  

                                                   
1 Původní zařazení, ke kterému je vztaženo nedosažení příslušné limitní hodnoty, je toto: 

kategorie II, bod 10.6, sloupec B: Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek o celkové výměře 
nad 3000 m2 zastavěné plochy, parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou 
stavbu. 
a 
kategorie II, bod 4.3, sloupec B: Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10000m 2 - výroba 
a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel, testovací lavice motorů, turbín nebo traktorů, 
stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel, výroba železničních zařízení , tváření výbuchem. 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 7 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Záměrem je novostavba výrobní haly. Provoz záměru bude mít charakter lehké strojírenské nebo 
elektrotechnické výroby spojené s montáží jednotlivých komponentů do funkčních celků, včetně 
skladování. Přesná náplň výroby bude konkretizována dle skutečného uživatele nebo nájemníka. 

V území se dnes nachází provoz firmy Kovolit a řada provozů v areálu Chapel Invest. Dále se v širším 
území nachází rozvojová průmyslová zóna Modřice, železniční trať a řada silničních komunikací. Vlivy 
všech aktivit území vzájemně interferují, celkově však nejde o významné zatížení prostředí.  

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant 

Záměr je navržen za účelem realizace nové plochy pro lehkou výrobu. Umístění záměru je vázáno na 
dostupné pozemky a není zvažováno ve více variantách. 

6. Popis technického a technologického řešení záměru 

Základní výkresová dokumentace, ze které jsou zřejmé uváděné popisné údaje, je doložena v příloze 
tohoto oznámení. 

Umístnění pozemku 
• Pozemek haly firmy Luna Estates s.r.o. v Modřicích je umístěn na parcele č. 496/12. Nachází se mezi 

areálem Chapel Invest, spol. s r.o. (parcely č. 496/4, 406/5 a 496/6) a železnicí. Na severu je pozemek 
ohraničen trasou VVN 110 kV. 

• Podle změny Územního plánu města Modřic č. 4 ze srpna 2003 je tato lokalita vedena pod č. 6 jako 
plocha s funkčním využitím pro drobnou výrobu, sklady, nevýrobní nebo malé výrobní služby, 
nadzemní i podzemní stavby technického vybavení, plochy pro dopravu a dopravní zařízení a stavby a 
zařízení pro civilní obranu. Podmíněně přípustné jsou zde stavby pro bydlení, pouze pro provozovatele 
výrobní činnosti. 

• Mezi firmami Luna Estates s.r.o. a Chapel Invest, spol. s r.o., existuje dohoda o budoucí výměně části 
parcely č. 496/12 přiléhající k parcele č. 496/6 za parcelu č. 496/4 a parcelu č. 496/5 (zákres viz příloha 
č. 1 tohoto oznámení). Na parcele č. 496/6 v majetku Chapel Invest, spol. s r.o., je předpokládána 
výstavba haly pro lehkou výrobu popř. skladování, na niž je vydáno platné územní rozhodnutí. Řešení 
studie již s výměnou popř. odprodejem a odkoupením parcel počítá. Trasy přípojky vodovodu a 
splaškové kanalizace jsou navrženy přes východní část parcely č. 496/12, která je v uvedené dohodě 
zahrnuta. Existuje také dohoda mezi oběma firmami o napojení plynu STL, vodovodu, kanalizace, 
slaboproudých a silnoproudých rozvodů z areálu Chapel Invest, spol.s r.o.  

• Charakter pozemku je rovinný. 

Architektonické řešení 
• Jedná se o jednopodlažní objekt o půdorysných rozměrech 72 x 28 m a výšky 6 m po vazník. Hala je 

jednolodní o šesti desetimetrových polích, orientace sever – jih. Sedmé pole na severní straně objektu 
je dvoupodlažní a obsahuje sociálně –administrativní vestavbu. 

Konstrukční řešení 
• Ocelová nosná konstrukce založená na železobetonových patkách. 
• Střešní konstrukce navržena z trapézplechu, tepelné izolace, hydroizolace a parozábrany. Střecha 

bude opatřena dostatečným počtem světlíků zajišťujících denní osvětlení. 
• Podlaha bude provedena jako deska z drátkobetonu s povrchem PAMBEX. 
• Opláštění bude z pórobetonových prefabrikátů, konstrukce oken a vstupních dveří hliníková. Součástí 

opláštění jsou dvoje výsuvná vrata, opatřená těsnícími límci. 
• Vnitřní příčky budou řešeny jako sádrokartonová konstrukce. 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 8 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

• Na jižní straně staveniště na pozemku Chapel Invest bude dle vzájemných dohod umístěna retenční 
nádrž dešťových vod. Jedná se o podzemní železobetonovou konstrukci zajištěnou proti průsaku. 
Nádrž bude upravena pro potřeby HZS jako požární. 

Napojení na inženýrské sítě 
• El. energie: napojení na venkovní rozvodnou síť bude kabelovou přípojkou do nově instalované 

přípojkové skříně umístěné na objektu, odtud bude napojen hlavní rozvaděč.  
• Elektroinstalace musí splňovat požadavky příslušných ČSN. 
• Uzemnění elektroinstalace a hromosvodu bude vybudováno podle ČSN 332000-4-41, ČSN 33200-5-

54 a ČSN 34 1390. 
• Bude prodlouženo stávající vodovodní potrubí DN 150 v areálu firmy Chapel Invest spol. s r.o. a bude 

napojena vodovodní přípojka k navrhované stavbě. 
• Dešťová kanalizace bude opatřena retenční nádrží, ze které bude čerpána dešťová voda přes revizní 

šachtu do kanalizace v areálu Chapel Invest spol. s r.o. Čerpáno bude jen takové množství dešťových 
vod, které odpovídá přirozenému odtoku z plochy záměru před výstavbou. Dešťové vody z parkovacích 
ploch budou do navrhované dešťové kanalizace odváděny přes odlučovače ropných látek. 

• Splašková kanalizace bude zaústěna do čerpací stanice splaškových vod, odkud budou vody čerpány 
do koncové revizní šachty a odtud společně s dešťovými vodami do stávající revizní šachty na 
pozemku Chapel Invest spol. s r.o. 

• Plynová přípojka nově navržená bude napojena na STL plynovod v areálu firmy Chapel Invest. 
• Telefonní síť a rozvody elektrické požární signalizace budou napojeny zemním kabelem na stávající 

rozvody v areálu Chapel Invest. 

Dopravní napojení 
Dopravně je záměr napojen do areálu Chapel Invest a prostřednictvím jeho vnitřní komunikační sítě a 
hlavního vjezdu na ulici Masarykovu. 

Počet zaměstnanců 
Ve výrobní hale bude zaměstnáno 108 osob z toho 90 dělníků ve dvousměnném provozu a 18 technických 
hospodářských pracovníků v 1 směně. 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení výstavby:   v průběhu roku 2007 

Předpokládaný termín ukončení výstavby, 
uvedení do provozu:      do konce roku 2008 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Kraj: Jihomoravský    Jihomoravský kraj 
      Žerotínovo nám. 3/5 
      601 82 Brno 
      tel: 541 651 111 

Obec: Město Modřice   Město Modřice 
      Náměstí Svobody 93 
      664 42 Modřice 
      tel: 547 243 391 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 9 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

9. Výčet navazujících rozhodnutí 

Územní rozhodnutí, stavební povolení (předpokládá se, že budou sloučena do jednoho řízení). 

Záměr spadá pod působnost stavebního úřadu Městského úřadu Šlapanice. 

II. ÚDAJE O VSTUPECH 

Půda: celková plocha záměru:   7 863 m2  
 trvalý zábor:    7 863 m2 
 dočasný zábor:    není vyžadován 

Voda: technologická:    bez nároků 
 pitná:  průměrná denní potřeba  Qzam = 10,2 m3/den 
  průměrná roční potřeba  Qr = 10,2 x 261 = cca 2 700 m3/rok 
 potřeba požární vody pouze vnitřní - Qpož = 1,1 l/s (vnější je 

řešena z retenční nádrže dešťových vod) 
 zdroj:  vodovodní potrubí DN 150 v areálu Chapel 

Invest spol. s r.o.- nová přípojka  

Elektrická energie: komplexní příkon    60kW 
zdroj:     trafostanice Chapel Invest spol. s r.o. 

Zemní plyn: maximální hodinová spotřeba:  30 m3/hod 
celková spotřeba:   33 200 m3/rok 
zdroj: středotlaký plynovod v areálu Chapel                              

Invest spol. s r.o. – nová přípojka 

Doprava: celkový počet parkovacích stání:  cca 47 (z toho 3 pro osoby s omezenou 
       schopností pohybu) 
 těžká nákladní doprava:   1 souprava/2 dny 
 lehká nákladní doprava:   10 vozidel/den 
 osobní doprava:    20 vozidel/den 
 dopravní trasy:    areál Chapel Invest, ulice Masarykova, 
       dále II/152, D2, R52, D1 
 čas dopravy:    denní doba pracovních dní 
 doprava v průběhu výstavby:  jednotky těžkých nákladních vozidel/den 
 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 10 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

Ovzduší: 

emise z bodových zdrojů - vytápění objektu (malé spalovací zdroje) 

 tuhé znečišťující látky (TZL):  do 0,7 kg/rok 
 oxidy dusíku (NOx):   do 63,7 kg/rok 
 oxid uhličitý (CO):   do 10,6 kg/rok 
 oxid siřičitý (SO2):   do 0,3 kg/rok 
 uhlovodíky (CxHy):   do 4,3 kg/rok 

emise z liniových zdrojů - automobilová doprava 

 tuhé znečišťující látky (TZL):  do 7 g/km/den 
 oxidy dusíku (NOx):   do 175 g/km/den 
 oxid uhličitý (CO):   do 85 g/km/den 
 oxid siřičitý (SO2):   do 1 g/km/den 
 uhlovodíky (CxHy):   do 23 g/km/den 

emise z plošných zdrojů - provoz parkoviště 

 tuhé znečišťující látky (TZL):  do 0,1 g/den 
 oxidy dusíku (NOx):   do 6 g/den 
 oxid uhličitý (CO):   do 12 g/den  
 oxid siřičitý (SO2):   do 0,1 g/den 
 uhlovodíky (CxHy):   do 2 g/den 

Voda:  

splašková voda:    Qden= 10,2 m3/den 
       Qrok = 2 662 m3/rok 
 srážková voda:    Qmax = 111,95 l/s 
        

Odpady:  

převážně skupina 15 – Odpadní obaly, absorpční činidla, čisticí tkaniny, filtrační 
materiály a ochranné oděvy jinak neurčené; kategorie převážně O, množství 
nespecifikováno (běžné) 

 skupina 20 - odpady komunální, podobné odpady ze živností, z úřadů a z průmyslu, 
včetně odděleně sbíraných složek těchto odpadů, kategorie převážně O, množství 
nespecifikováno (běžné) 

 a dále odpady z výstavby – skupina 17- stavební a demoliční odpady 

 S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech. 

Ostatní:  

hluk:     provoz: do LA = 50 dB na hranici areálu 
       výstavba: do LA = 70 dB na hranici areálu 
 vibrace:     bez významných zdrojů vibrací 
 záření:     bez zdrojů ionizujícího a/nebo 
       neionizujícího záření 

Záměr nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů. Záměr nespadá 
do režimu zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií. 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 11 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

ČÁST C 
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

Dotčené území je součástí příměstského prostoru města Modřic a je tvořeno ornou půdou. V okolí se 
nachází plochy různých průmyslových aktivit. Ve volném kontaktu s dotčeným územím prochází řeka 
Svratka a Mordvanský potok, které představují hodnotnější krajinné i přírodní prvky. 
V dotčeném území (na ploše zamýšlené výstavby) se nenachází prvky územního systému ekologické 
stability, a to ani na lokální ani na regionální úrovni. V dotčeném území se nenachází žádné zvláště 
chráněné území ani není dotčené území součástí žádného zvláště chráněného území. Dotčené území 
neleží v národním parku nebo chráněné krajinné oblasti, v dotčeném území nejsou vyhlášeny žádné 
národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní památky. Dotčené 
území není součástí přírodního parku ani soustavy Natura 2000. Posuzovaný záměr nezasahuje do 
žádného registrovaného významného krajinného prvku. 

Na území posuzovaného záměru se nevyskytují povrchové vody, nenachází se zde žádné ochranné 
pásmo vodního zdroje. Nejedná se o zátopové území ani o chráněnou oblast přirozené akumulace vod. 
Území leží v k.ú. Modřice, které je dle nařízení vlády č. 103/2003 Sb. zranitelnou oblastí. 

V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na proveditelnost záměru. 

II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

Obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Záměr je umístěn na volný pozemek tvořený ornou půdou. Příjezd k záměru je zajištěn po komunikacích 
vedených mimo obytnou zástavbu (přes areál firmy Chapel Invest spol. s r.o). 

Nejbližší trvale obývaná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 200 m od hranice areálu záměru při ulici 
Žižkově. Trvale zde žije několik desítek obyvatel. Těžiště zástavby města Modřice se nachází ve 
vzdálenosti přes 300 metrů od hranice areálu záměru. 

Údaje o zdravotním stavu obyvatel v dotčeném území nejsou k dispozici, pravděpodobně se neliší od stavu 
v obdobných příměstských lokalitách. 

Ovzduší a klima 
Území města Modřice nepatří (dle sdělení č. 38 MŽP ČR uveřejněném ve věstníku částka 12 z prosince 
2005) mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). 

V representativní blízkosti hodnoceného území se nenachází žádná stanice imisního monitoringu. Proto 
pro podrobnější popis stávajícího stavu uvádíme údaje z rozptylové studie města Brna zpracované 
Mgr. Buckem. Výsledky výpočtu jsou presentovány na následujících obrázcích: 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 12 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

Oxid dusičitý (NO2) 

 

 

 

 

 

 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 13 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

Tuhé látky frakce PM10 

 

 

 

 

 

Výše uvedené obrázky v zásadě potvrzují relativně příznivou imisní situaci u zátěže oxidem dusičitým, kdy 
koncentrace na úrovni imisního limitu či vyšší jsou dosahovány pouze v blízkosti ulice Vídeňské. Imisní 
zátěž tuhými znečišťujícími látkami se prakticky na celém hodnoceném území u maximálních denních 
koncentrací blíží hodnotě imisního limitu, v případě průměrných ročních koncentrací pak dosahuje cca 50% 
hodnoty imisního limitu. 

Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky 

Stávající hluková situace v prostoru záměru je dána pozaďovým hlukem sousedících areálů Chapel Invest 
a Kovolit a dále hlukem železničního provozu z železniční trati. Subjektivně se hluková situace blíží 
přírodně pozaďovému stavu a nečiní problém. 

Další závažné (negativní nebo pozitivní) fyzikální nebo biologické faktory, které by bylo nutno zohlednit, 
nebyly zjištěny. 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 14 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

Povrchová a podzemní voda 
Zájmové území náleží hydrograficky do hlavního povodí řeky Dunaj 4-00-00  a jeho dílčího povodí 4-15-03 
Svratka od Svitavy po Jihlavu. Při detailnějším členění je posuzovaná lokalita umístěna v drobném povodí 
Moravanského potoka, číslo hydrologického povodí  4-15-03-001 (Svratka od Svitavy po Bobravu). 

Areál leží na pravém břehu Moravanského potoka, který se po cca 600 m vlévá do Mlýnského náhonu 
Přízřenice. Vlastní území výstavby je ale suché, neprotéká jím žádný trvalý ani občasný povrchový tok a 
nenachází se na něm ani žádná vodní plocha, prameniště či mokřad.  

Hydrogeologicky spadá zájmové území do subrajónu 1.6.4.-2 Kvartérní fluviální sedimenty v povodí 
Svratky (Michlíček 1986). Kvartérní pokryv tvoří souvislou pokrývku relativně nepropustných uloženin. Širší 
okolí představuje málo vodnatou oblast, s malou retenční schopností a nízkým koeficientem odtoku. 
Hladina podzemní vody nebyla pro účely zpracování zjišťována, její výskyt se předpokládá v hloubce 10 a 
více metrů pod úrovní terénu. 

Půda 
Celková výměra parcely 496/12 je 35 360 m2. Parcela záměru  je v současné době z větší části součástí 
zemědělského půdního fondu (ZPF), druh pozemku orná půda, bonitovaná půdně ekologická jednotka 
(BPEJ) 2.01.00. Pro realizaci záměru bylo provedeno odnětí části pozemku v rozsahu 6 800 m2 ze 
zemědělského půdního fondu. 

Půda patří do skupiny půdních typů černozemě (typické i karbonátové) na spraši; středně těžké, s 
převážně příznivým vodním režimem. 

Žádná z dotčených parcel není součástí pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUFL). 

Horninové prostředí a přírodní zdroje 
Geologické podloží v zájmovém území je tvořeno souvrstvím neogenních sedimentů, zastoupené jílovito-
písčitými až štěrkovitými uloženinami. Tyto sedimenty jsou souvisle překryty kvartérním souvrstvím, 
reprezentovaným deluviálními, fluviálními a eolickými sedimenty. Svrchní pokryv tvoří spraše. Zvětráváním 
spraší došlo k částečnému odvápnění, nabohacení jílovitých částí a přeměně na sprašové hlíny. 

Předpokládaný geologický profil (idealizováno): 
• hlína, hnědá až černá 
• sprašová hlína, měkká, světle hnědá 
• spraš, okrově hnědá, konkrece CaCO3 
• písek šedý, jílovitý 
• štěrk písčitý 
• štěrkopísek 
• jíl šedý 

Fauna, flóra a ekosystémy 
Podle biogeografického členění České republiky (Culek, 1996) leží dotčené území na rozhraní dvou 
biogeografických podprovincií - provincie panonské a provincie hercynské, na území Lechovického 
bioregionu, jeho přechodné, tedy nereprezentativní části. Bioregion leží ve středu Jižní Moravy a zasahuje 
podstatnou částí do Rakouska. Zabírá geomorfologický celek Dyjsko-svratecký úval. 

V dotčeném území se nevyskytuje žádný přirozený vegetační porost. Vlastní plocha pozemku je 
zemědělsky využívána, v současnosti bez porostu. Zeleň dotčeného území tvoří pás keřových porostů (šíře 
cca 10m) a náletových dřevin na navážkách sutě podél jižní hranice pozemku (hranice s Kovolitem). 
Bylinné patro zde tvoří silně ruderalizovaný porost. Podél východní hranice pozemku (hranice s Chapel 
Invest) jsou porosty keřů a zplanělých ovocných dřevin. Severně od dotčeného území protéká Moravanský 
potok s občasným břehovým porostem.  

Porosty keřů a náletových dřevin podél jižní hranice pozemku jsou stanovištěm ptáků typických pro 
zemědělskou krajinu. Dále zde lze předpokládat výskyt drobných zástupců fauny (hmyz, drobní savci) 
charakteristických pro příměstská stanoviště. 

 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 15 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

Tab.: Přehled dřevin dotčeného území 

Lokalita: Hranice s Kovolitem 
ořech vlašský             (Juglans regia) 
bez černý                   (Sambucus nigra) 
růže šípková              (Rosa canina) 
slívoň domácí            (Prunus domestica) 
Lokalita: Hranice s Chapel Invest 
bez černý                   (Sambucus nigra) 
růže šípková              (Rosa canina) 
slívoň domácí            (Prunus domestica) 

Moravanský potok je významným krajinným prvkem ze zákona (§ 3 zákona 114/1992 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny). Lokalita nebude realizací záměru ovlivněna. 

V dotčeném území (na ploše zamýšlené výstavby) se nenachází prvky územního systému ekologické 
stability, a to ani na lokální ani na regionální úrovni. 

Krajina 
Krajinný ráz vychází především z trvalých ekosystémových režimů krajiny, daných základními ekologickými 
a přírodními podmínkami krajiny. V rámci antropogenních činností je krajinný ráz dotvářen do určitého 
souboru typických přírodních a člověkem vytvářených prvků, které jsou lidmi vnímány jako charakteristické, 
identifikující určitý prostor. 

Území záměru se nachází v  jižní části Brněnské sídelní aglomerace. Jedná se o krajinu zcela přeměněnou 
lidskou činností, náležející podle výsledků krajinářského hodnocení ČR ke krajinnému typu A (Míchal, 
1997). Pro tento typ je charakteristické dlouhodobé nadužívání přírodních zdrojů (intenzivní využívání 
zemědělské půdy), narušený vodní režim (vodní eroze) a minimální zastoupení přírodě blízkých 
společenstev. Jde o silně urbanizované území tvořící konglomerát bývalé zemědělské venkovské 
zástavby, rozsáhlých bloků orné půdy, areálů průmyslových podniků, komunikačních systémů silnic při 
hlavním železničním tahu Brno - Břeclav, které tvoří v daném území významné ekologické bariéry. 

Hmotný majetek a kulturní památky 
Na pozemku se nenachází žádná zástavba, která by byla předmětem demoličních prací.  

Zájmové území neleží v památkově chráněném území a nenacházejí se zde nemovité kulturní památky, 
podléhající zákonu č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o státní památkové péči a evidované v 
Ústředním seznamu kulturních památek České republiky. Na pozemku se rovněž nenachází drobná 
solitérní architektura (kříže, boží muka, smírčí kameny atd.). 

Dopravní a jiná infrastruktura 
Záměr se nachází v prostoru stávající zemědělské půdy. Dopravně je napojen do areálu Chapel Invest a 
prostřednictvím jeho vnitřní komunikační sítě a hlavního vjezdu na ulici Masarykovu. 

Ulice Masarykova (silnice III/15278) představuje hlavní komunikační osu území, procházející mezi 
Přízřenicemi (část města Brna) a Modřicemi přibližně v severojižním směru. Intenzita dopravy na 
ul. Masarykově se pohybuje v úrovni cca 4000 vozidel za 24 hodin, z toho cca 15% těžkých. 

Nadřazenou komunikační síť potom představuje silnice II/152 a dále dálnice D2, D1 resp. silnice R52 
(ul. Vídeňská). 

Na komunikační síti je částečně zanedbána stavební údržba (občasné výtluky), pro provoz záměru je však 
stav vyhovující. 

V území je dostupná veškerá další nezbytná infrastruktura. 

Jiné charakteristiky životního prostředí 
Pro území nejsou dále specifikovány žádné charakteristiky, které by mohly být záměrem dotčeny. 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 16 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

ČÁST D 
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, 
SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI 

Obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Připravovaný záměr nebude realizován v bezprostřední blízkosti trvalé obytné zástavby. Nejbližší obytné 
domy se nacházejí ve vzdálenosti cca 200 m od záměru.  

Provozované činnosti nebudou zdrojem významných emisí škodlivých látek do ovzduší ani hluku, nebude 
docházet k překračování povolených hygienických limitů. Doprava související s provozem areálu nebude 
rozsáhlá a bude realizována mimo obytnou zástavbu přes stávající areál firmy Chapel Invest, spol. s r.o. 

Nepředpokládáme proto negativní vlivy na zdraví obyvatelstva, příznivým efektem bude zajištění nových 
pracovních příležitostí. 

Ovzduší a klima 
Příspěvek provozu zdrojů znečišťování ovzduší vázaných na provoz hodnoceného záměru významným 
způsobem neovlivní stávající imisní zatížení hodnoceného území. 

Vytápění objektu a záměrem vyvolaná automobilová doprava nebude produkovat významné množství 
škodlivin. Součástí posuzovaného záměru nebudou významné technologické zdroje znečišťování ovzduší, 
které by podstatným způsobem ovlivnily stávající imisní zátěž hodnoceného území. 

Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky 
Navržené umístění a situační řešení záměru odpovídá požadavkům protihlukové ochrany. 

Součástí tohoto oznámení (příloha č. 2) je hluková studie, kvantifikující vlivy hluku záměru na chráněný 
venkovní prostor resp. chráněný venkovní prostor staveb. V podrobnostech na tuto studii odkazujeme. 

Záměr se nachází v prostoru dostatečně vzdáleném od chráněného venkovního prostoru resp. chráněného 
venkovního prostoru staveb. Nejbližší objekty se nachází na ul. Žižkova ve vzdálenosti větší než 200 m. 
V provozu budou používány pouze lehké technologie případně drobné ruční nářadí. Výroba bude uzavřena 
uvnitř objektu a nebude prakticky ovlivňovat okolí. Hlukový limit bude prakticky dodržen již na hranici 
areálu. 

Doprava související se záměrem je velmi nízká (61 vozidel denně, z toho 20 lehkých nákladních a 1 těžké 
nákladní). Z hlukového hlediska je takováto doprava prakticky zanedbatelná a ve smyslu platných 
metodických pokynů pro výpočet hladin hluku z dopravy není považována za zdroj hluku z dopravy. 

Pozn.: Ve smyslu platných Metodických pokynů pro výpočet hladin hluku z dopravy (Liberko, M., 1991, novela 1996, 2004) je za 
zdroj hluku považována "doprava po pozemních komunikacích s intenzitou automobilové dopravy vyšší než 30 osobních 
automobilů za hodinu, resp. automobilová doprava po těchže komunikacích, jejíž hlukové imise jsou vyšší než hlukové imise, 
vyvolané intenzitou dopravy 30 osobních automobilů za hodinu". V daném případě je průměrná hodinová intenzita dopravy ve dne 
rovna 61/16 = 3,8 vozidla za hodinu, což je hodnota velmi výrazně nižší než uvedená limitní hodnota. 

Pokud jde o hlukové vlivy v průběhu výstavby záměru, jsou spolehlivě řešitelné v rámci platných limitů. 

Negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, záření elektromagnetické nebo 
radioaktivní apod.) jsou vyloučeny. 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 17 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

Povrchová a podzemní voda 
Charakter odvodnění oblasti nebude záměrem významně ovlivněn. Odvádění dešťových vod z dotčeného 
území bude řešeno přes retenční nádrž, ze které budou dešťové vody přečerpávány spolu se splaškovými 
vodami do kanalizace Chapel Invest, s.r.o.  

Srážkové vody z ploch parkovišť budou do navrhované dešťové kanalizace odváděny samostatnou 
kanalizací přes odlučovače ropných látek. Jakost povrchových vod nebude záměrem ovlivněna. 

Stavba bude realizována v území, které svým charakterem není příznivé pro akumulaci podzemní vody. 
Záměr nepředpokládá, že v rámci výstavby nebo provozu bude realizována přímá výpust do volného 
terénu, ani nebude podzemní voda pravidelně čerpána. Za běžného provozu tedy nebude jejich kvalita ani 
kvantita ohrožena. 

Půda 
Vlivy na půdu jsou dány záborem plochy určené k výstavbě. Celkový zábor pozemků činí 7 863 m2. 
Pozemky pro zamýšlenou výstavbu jsou zařazeny jako ostatní plochy. 

Při výstavbě se uvažuje s využitím skrytého půdního profilu (sejmutí ornice) pro finální úpravu terénu a k 
ozelenění ploch.  

Záměr nevyžaduje zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). 

Horninové prostředí a přírodní zdroje 
V souvislosti se stavebními a terénními úpravami nebude prováděn výrazný zásah do horninového 
prostředí. Bagrován bude výkop pro základovou spáru, umístěnou min. 1,5 m pod úrovní stávajícího 
terénu. Základovou půdu budou tvořit sprašové hlíny nebo spraše, podle charakteru půdního a 
petrografického profilu. 

Záměr nemá vliv na horninové prostředí ani přírodní zdroje. 

Fauna, flóra a ekosystémy 
Posuzovaný záměr je umístěn zejména na zemědělsky využívaných plochách, bez přirozených porostů. 
Částečně budou dotčeny náletové dřeviny a keře podél jižní a východní hranice pozemku. Vzhledem k 
charakteru zeleně a dotčeného území nepředpokládáme zásadní negativní ovlivnění fauny a flory v 
souvislosti s realizací záměru.  

Záměr je umístěn do antropogenně silně ovlivněného území, v němž nepředpokládáme výskyt chráněných 
rostlinných ani živočišných druhů ani významných biotopů. Pro jejich trvalé osídlení a rozmnožování se zde 
nevyskytují vhodné ani přirozené podmínky. Přímé poškození či vyhubení významných druhů rostlin a 
živočichů nebo jejich biotopů je proto prakticky vyloučeno. 

Realizací záměru nedojde k zásahu do prvků územního systému ekologické stability. 

Krajina 
Realizací záměru ve stávajícím, již urbanizovaném, prostoru, nedojde k významnému ovlivnění krajiny a 
krajinného rázu. 

Hmotný majetek a kulturní památky 
Hmotný majetek ani architektonické památky nebudou z důvodu jejich absence v lokalitě ovlivněny.  

Možnost archeologického nálezu v průběhu zemních prací při výstavbě záměru není jednoznačně 
vyloučena. V případě, kdy budou skrývkou, výkopem nebo jiným zásahem do terénu, narušeny 
archeologické struktury, bude nutno, ve smyslu ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 
ve znění pozdějších předpisů,  zajistit záchranný archeologický výzkum. 

Dopravní a jiná infrastruktura 
Záměr nevede k významné změně intenzit dopravy na komunikační síti. Při pozaďové intenzitě na 
ul. Masarykově v úrovni cca 4000 vozidel za 24 hodin představuje intenzita dopravy související se 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 18 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

záměrem (61 vozidel za 16 hodin) méně než 1% celkových intenzit (i s ohledem na rozdělení dopravy do 
více směrů). Pro dopravu jsou k dispozici vyhovující komunikace. 

Vlivy na jinou infrastrukturu nejsou očekávány, nedochází k rozvoji ani k omezení existující infrastruktury. 
Ochranné pásmo stávajícího vedení 110 kV, nacházející se v sousedství záměru, není dotčeno. 

Jiné charakteristiky životního prostředí 
Nejsou očekávány žádné další významné vlivy, výše nepopsané. 

II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 

Rozsah přímých vlivů je prakticky omezen stávajícím rozsahem pozemku záměru. 

III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH 
STÁTNÍ HRANICE 

Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice jsou vyloučeny. 

IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ KOMPENZACI 
NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných zákonů, norem, 
předpisů a povolovacích rozhodnutí: 
• Kácení dřevin bude prováděno na základě povolení příslušného orgánu ochrany přírody mimo 

vegetační období, tj. v měsících říjen až březen. 
• Splaškové vody budou odváděny do kanalizace v souladu s kanalizačním řádem. 
• Srážkové vody z parkovišť budou předčišťovány odlučovačem ropných látek. 
• Pro zimní období doporučujeme provozovateli omezit údržbu povrchů solením a nahradit ji 

mechanickou údržbou (včasné odhrabování, či odmetání sněhu).   

V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

V průběhu zpracování oznámení se nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by 
znemožňovaly jednoznačnou specifikaci možných vlivů záměru na životní prostředí a veřejného zdraví. 
Dostupné informace jsou pro účely posouzení vlivů na životní prostředí dostatečné. 

Charakter záměru nedává předpoklady vzniku významných negativních vlivů na životní prostředí nebo 
veřejné zdraví. Z těchto důvodů je v závěrech hodnocení možných vlivů na životní prostředí dostatečný 
prostor na absorbování případných neurčitostí. 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 19 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

ČÁST E 
POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Záměr je řešen v jedné variantě, dané dostupným pozemkem. Lokalizace proto nebyla řešena ve více 
variantách. 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 20 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

ČÁST F 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE 

Situační a prostorové řešení záměru je dokladováno v příloze 1 tohoto oznámení. V příloze 2 je uvedena 
hluková studie. V příloze 3 jsou doloženy zákonem požadované doklady. 

II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

Nejsou uvedeny. 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 21 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

ČÁST G 
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stručné a srozumitelné formě údaje o záměru a dále závěry 
jednotlivých dílčích okruhů hodnocení možných vlivů záměru na životní prostředí. Zájemcům o podrobnější 
údaje proto doporučujeme prostudování příslušných kapitol oznámení. 

Záměrem investora LUNA ESTATES s.r.o., je vybudování výrobní haly pro drobnou strojírenskou nebo 
elektrotechnickou výrobu na východní části parcely p.č. 496/12 v k.ú. Modřice. Uvažovaná výstavba je 
začleněna do výrobní zóny obce a je plně v souladu s platným Územním plánem města Modřic. 

Umístění záměru je zřejmé z následujícího obrázku: 

 

Výrobní hala je navržena jako jednopodlažní objekt s dvoupodlažní sociálně-administrativní vestavbou na 
severní straně.  

Nároky záměru na infrastrukturní zdroje (voda, plyn, elektrická energie apod.) nejsou ničím výjimečné, 
bude využito stávajících rozvodných sítí, které jsou v území k dispozici (napojení na areál firmy Chapel 
Invest spol. s r.o.). Doprava související se záměrem (několik desítek vozidel denně) nepředstavuje 
významné navýšení intenzity dopravy na přilehlých komunikacích.  

Výstupy do životního prostředí jsou omezeny na emise do ovzduší (dané provozem kotelny, 
vzduchotechnikou a souvisejícím dopravním provozem), vypouštění splaškových a srážkových odpadních 
vod a emise hluku (dané provozem technologie a souvisejícím dopravním provozem). Produkce odpadů je 
běžná a řešitelná v rámci platných zákonů. Záměr nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií 
nebo nestandardních stavů. Nebude docházet k přeslimitnímu ovlivnění životního prostředí v okolním 
území. 

Záměr je umisťován do prostoru, který nepodléhá z hlediska ochrany přírody a krajiny zvláštnímu režimu. 
V dotčeném území se nenachází žádné chráněné území, nejsou zde vyhlášeny žádné přírodní rezervace 
nebo přírodní památky, nenachází se zde prvky územního systému ekologické stability ani lokality Natura 
2000. 

Ve všech sledovaných oblastech (obyvatelstvo, ovzduší, povrchová a podzemní voda, půda, fauna, flóra, 
ekosystémy, krajina případně jiné) jsou tedy možné vlivy záměru přijatelně nízké. 



HALA PRO LEHKOU VÝROBU FIRMY LUNA ESTATES, s.r.o. MODŘICE 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C291-05/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 22 z 22 

FileName: Luna Modřice_ozn.doc 
SaveDate: 2.10.2006 

ČÁST H 
PŘÍLOHY 

 
Přílohy jsou zařazeny za hlavním textem tohoto oznámení. 

Seznam příloh: 
Příloha 1  Grafické přílohy 

1.1  Situace širších vztahů 
1.2  Situace záměru 
1.3  Pohledy 
1.4  Fotodokumentace 

Příloha 2  Hluková studie 
Příloha 3  Doklady 

3.1  Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 
dokumentace 

3.2  Stanovisko orgánu ochrany přírody podle §45i zákona č. 114/1992 Sb. 
3.3  Autorizační osvědčení zpracovatele oznámení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONEC HLAVNÍHO TEXTU OZNÁMENÍ 

Datum zpracování oznámení, podpis zpracovatele oznámení a seznam osob, které se podílely na 
zpracování oznámení se nachází v jeho úvodní části. 


